«Christum Salvatorem nostrum, quem habemus advocatum iustum apud Patrem, humiliter deprecemur, ut dimittat nobis peccata nostra, et emundet nos ab omni iniquitate» (p. 35)³⁶³.

La introducción ha sido contruida con expresiones tomadas del Nuevo Testamento: *«natus est vobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus»* (Lc 2, 11); *«si quis peccaverit, advocatum habemus apud Patrem, Iesum Christum iustum»* (1 Jn 2, 1 Vg); *«ut et Pater vester, qui in caelis est, dimittat vobis peccata vestra»* (Mc 11, 25); *«fidelis est, et iustus, ut remittat nobis peccata nostra, et emundet nos ab omni iniquitate»* (1 Jn 1, 9 Vg).

Las peticiones son nueve (pp. 35-36). Cada intención se expresa por medio de un tropo³⁶⁴, en el que la respuesta de la

³⁶³ «Pidamos humildemente a Cristo, nuestro salvador y abogado ante el Padre, que perdone nuestros pecados y nos limpie de toda iniquidad» (RP p. 75).

³⁶⁴ El origen del tropo litúrgico lo explica el *Diccionario de la Lengua Española*: «Texto breve con música que, durante la Edad Media, se añadía al oficio litúrgico y que poco a poco empezó a ser recitado alternativamente por el cantor y el pueblo, dando origen al drama litúrgico» (REAL ACADEMIA ESPAÑOLA, *Diccionario de la Lengua Española*, Madrid 1992²¹, sub voce; cfr. E. COSTA jr., *Tropes et séquences*

asamblea es constante –se ofrecen dos a elección: «*Domine, propitius esto mihi peccatori*», o bien «*Domine, miserere*»–. Todas las intenciones recuerdan la actitud misericordiosa de Jesús con los pecadores y se formulan tomándolas de textos bíblicos, en concreto:

«*Qui evangelizare pauperibus missus es et sanare contritos corde*»³⁶⁵.

«*Qui non iustos vocare venisti, sed peccatores*»³⁶⁶.

«*Qui ei multa remisisti quæ dilexit et multum*»³⁶⁷.

«*Qui cum publicanis et peccatoribus conversari non recusasti*»³⁶⁸.

«*Qui umeris tui ovem perditam reduxisti ad caulas*»³⁶⁹.

«*Qui adulteram non condemnasti, sed in pace abire fecisti*»³⁷⁰.

«*Qui Zacchæum publicanum ad conversionem et novam vitam vocasti*»³⁷¹.

dans le cadre de la vie liturgique au moyen-âge, «Ephemerides Liturgicæ», 92 (1978), 272-275.

³⁶⁵ «Spiritus Domini super me: propter quod unxit me, evangelizare pauperibus misit me, sanare contritos corde» (Lc 4, 18 Vg).

³⁶⁶ «Non enim veni vocare iustos, sed peccatores» (Mt 9, 13).

³⁶⁷ «Propter quod dico tibi: remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum» (Lc 7, 47 Vg).

³⁶⁸ «Et videntes pharisæi, dicebant discipulis eius: Quare cum publicanis et peccatoribus manducat magister vester?» (Mt 9, 11).

³⁶⁹ «Et cum invenerit eam, imponit in umeros suos gaudens: et veniens domum convocat amicos et vicinos, dicens illis: Congratulamini mihi, quia inveni ovem meam, quæ perierat» (Lc 15, 5-6).

³⁷⁰ «Erigens autem se Iesus, dixit ei: Mulier, ubi sunt qui te accusabant? nemo te condemnavit? Quæ dixit: Nemo, Domine. Dixit autem Iesus: Nec ego te condemnabo: vade, et iam amplius noli peccare» (Jn 8, 10, 11 Vg).

³⁷¹ «Et cum venisset ad locum, suspiciens Iesus vidit illum, et dixit ad eum: Zachæe, festinans descende: quia hodie in domo tua oportet me manere. [...] Stans autem Zachæus, dixit ad Dominum: Ecce dimidium bonorum meorum, Domine, do

«*Qui latroni contrito paradisum promisisti*»³⁷².

«*Qui ad dexteram Patris sedens, semper vivis ad interpellandum pro nobis*»³⁷³.

El capítulo IV de *Textus varii* ofrece, a elección, otras setenta fórmulas de invocación penitencial de tipo litánico.

Después de la oración litánica o el canto que la sustituye, todos juntos dicen el *Pater noster*, que se introduce con una invitación del diácono o de un ministro:

Primer ejemplo: «*Deum Patrem nostrum verbis ipsis quæ Christus nos docuit nunc precemur, ut peccata nostra dimittat et nos ab omni liberet malo*» (p. 34)³⁷⁴;

Segundo ejemplo: «*Nunc, sicut Christus ipse nobis mandavit, Patrem simul deprecemur, ut, dimittentibus nobis alterutrum debita nostra, ipse nobis peccata nostra dimittat*» (p. 36)³⁷⁵.

Es sobre todo la quinta petición del *Pater noster* la que aconseja decirlo en el contexto celebrativo de la penitencia.

pauperibus: et si quid aliquem defraudavi, reddo quadruplum. Ait Iesus ad eum: Quia hodie salus domui huic facta est: eo quod et ipse filius sit Abrahæ. Venit enim Filius hominis quærere, et salvum facere quod perierat» (Lc 19, 5.8-10 Vg).

³⁷² «Et nos quidem iuste, nam digna factis recipimus: hic vero nihil mali gessit. Et dicebat ad Iesum: Domine, memento mei cum veneris in regnum tuum. Et dixit illi Iesus: Amen dico tibi: hodie mecum eris in paradiso» (Lc 23, 41-43 Vg).

³⁷³ «[...] purgationem peccatorum faciens, sedet ad dexteram maiestatis in excelsis [...] Unde et salvare in perpetuum potest accedentes per semetipsum ad Deum: semper vivens ad interpellandum pro nobis» (Heb 1, 3; 7, 25 Vg).

³⁷⁴ «Con las mismas palabras que Cristo nos enseñó, pidamos a Dios Padre que perdone nuestros pecados y nos libre de todo mal» (RP p. 74).

³⁷⁵ «Ahora, como el mismo Cristo nos mandó, oremos todos juntos al Padre para que, perdonándonos las ofensas unos a otros, nos perdone él nuestros pecados» (RP p. 77).